П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации муниципального образования

Куриловское сельское поселение

Собинского района Владимирской области

29.07.2015 г.                                                                                                       № 68
Об утверждении Порядка предоставления

места для воинских захоронений на территории

муниципального образования Куриловское

сельское поселение Собинского района
В соответствии с пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь  Уставом  муниципального образования Куриловское сельское поселение, администрация п о с т а н о в л я е т:
           1. Утвердить Порядок предоставления места для воинских захоронений  на территории муниципального образования Куриловское сельское поселение Собинского района согласно приложению.

          2. Определить на территории кладбища деревни Ваганово, расположенного по адресу: д. Ваганово (75 метров восточнее д. 32 д. Ваганово), обособленный участок для воинских захоронений.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования в газете «Доверие» и  подлежит размещению на сайте   органов местного самоуправления муниципального  образования Куриловское сельское поселение.
Глава муниципального образования                                                                                 Куриловское сельское поселение                                                        О.В.Арабей
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Куриловское сельское поселение

от 29.07.2015 № 68
ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ                                                                            МЕСТА ДЛЯ ВОИНСКИХ  ЗАХОРОНЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА
1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления места для воинских захоронений на территории муниципального образования Куриловское сельское поселение Собинского района (далее - Порядок) разработан в соответствии Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решениями Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское сельское поселение  от 21.12.2006г. № 17/10 "Об утверждении Положения «О порядке оказания ритуальных услуг и содержания кладбищ на территории муниципального образования Куриловское», от 22.02.2007 № 8/2 « О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское  № 17/10 от 21.12.2006 « Об утверждении Положения «О порядке оказания ритуальных услуг и содержания кладбищ на территории муниципального образования Куриловское», ст. 34 Устава муниципального образования Куриловское сельское поселение.
1.2. Порядок регулирует условия обращения граждан, специализированных служб по вопросам похоронного дела и иных хозяйствующих субъектов в администрацию муниципального образования Куриловское сельское поселение с заявлением о предоставлении места для воинского захоронения и вынесения решения о предоставлении места для воинского захоронения.

1.3. Воинские захоронения - места захоронения, предоставляемые на участке воинских захоронений кладбища, расположенного по адресу: д. Ваганово (75 метров восточнее д. 32 д. Ваганово)  Собинского района, для погребения лиц, круг которых определен законодательством Российской Федерации.

1.3.1. Места для воинских захоронений предоставляются администрацией  муниципального образования Куриловское сельское поселение на безвозмездной основе в день обращения лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, специализированной службы по вопросам похоронного дела или иного хозяйствующего субъекта с заявлением о предоставлении места для воинского захоронения.

1.4. Размеры мест для воинских захоронений выделяются в соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское сельское поселение от 22.02.2007 № 8/2 « О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское  № 17/10 от 21.12.2006 « Об утверждении Положения «О порядке оказания ритуальных услуг и содержания кладбищ на территории муниципального образования Куриловское».

1.5. Решение о предоставлении места для воинского захоронения принимает администрация  муниципального образования Куриловское сельское поселение.

1.6. Разрешается производить подзахоронение в существующую могилу воинского захоронения жены (мужа).

2. Порядок обращения.
2.1. Для решения вопроса о предоставлении места для военного захоронения заявитель: лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего, специализированная служба по вопросам похоронного дела или иной хозяйствующий субъект предоставляет в администрацию муниципального образования Куриловское сельское поселение следующие документы:

1) заявление о предоставлении места для воинского захоронения (прилагается);

2) копия документа (с приложением подлинника для сверки), подтверждающего, что погребаемое лицо в соответствии с законодательством Российской Федерации имеет право на воинское захоронение;

3) копия свидетельства о смерти (с приложением подлинника для сверки) .
2.2. Решение об отказе в предоставлении места для воинского захоронения принимается уполномоченным органом в день обращения, о чем делается запись в заявлении с указанием причины отказа.

2.3. Отказ в предоставлении места для воинского захоронения допускается в случаях, если:

1) в предоставленных заявителем документах обнаружены недостоверные данные;

2) заявитель не предоставил документы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка.

3. Порядок предоставления места для воинского захоронения

3.1. Администрация  муниципального образования Куриловское сельское поселение на основании документов, предусмотренных п. 2.1 настоящего Порядка:

3.1.1. Принимает решение о предоставлении места для воинского захоронения на кладбище, расположенном по адресу: д. Ваганово (75 метров восточнее д. 32 д. Ваганово) Собинского района.

3.1.2.  Производит регистрацию в книге регистрации захоронений и выдачу удостоверений о воинском захоронении.

Приложение
к Порядку

ЗАЯВЛЕНИЕ                                                                                                                     О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕСТА ДЛЯ ВОИНСКОГО ЗАХОРОНЕНИЯ

          В администрацию муниципального образования Куриловское сельское поселение
от кого ___________________________________________________________________

               (Ф.И.О. лица, осуществляющего погребение, наименование

                      специализированной службы или организации)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                             (адрес, телефон)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу предоставить место для воинского захоронения умершего

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                         (фамилия, имя, отчество)

Дата рождения ________________________ Дата смерти ________________________

___________________________________________________________________________

                     (указать куда, на какое кладбище)

___________________________________________________________________________

За правильность сведений несу полную ответственность.

"___" __________ 20___ г. Подпись __________/_____________________________/

                                                  (должность, Ф.И.О.)
РЕШЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        КУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
1. Предоставить место для воинского захоронения N _____ размером ___ кв. м

(_________)на _____________________________________________________________
__________________________________________________________________ кладбища

2. Отказать в предоставлении места для воинского захоронения в связи: _____

___________________________________________________________________________

"___" __________ 201__ г.

Глава муниципального образования                             /____________/
___________________________________________________________________________

                            (должность, Ф.И.О.)

Приложения:

1. Копия свидетельства о смерти (с приложением подлинника для сверки).

Серия __________ N _____ кем и когда выдано: ______________________________

___________________________________________________________________________

2.  Копия документа (с приложением подлинника для сверки), подтверждающего,

что   погребаемое   лицо  в  соответствии  с  законодательством  Российской

Федерации имеет право на воинское захоронение

___________________________________________________________________________

4. Обоснование и подтверждение соответствующих заслуг _____________________

___________________________________________________________________________